
 

 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů,  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Gymnázium Boženy Němcové, Pospíšilova 324, Hradec Králové – výměna oken a dveří 

zjednodušené podlimitní řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:    Bc. Lubomírem Francem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je výměna výplní otvorů, tj. oken a venkovních dveří na 

budově Gymnázia B. Němcové, Pospíšilova 324, Hradec Králové. Objekt se nachází na 

území Městské památkové zóny Hradec Králové. Objekt není zapsán jako kulturní 

památka. Půdorys budovy je asymetricky dvouramenný, propojený lomeným krčkem. 

Objekt je třípodlažní. 

Veřejná zakázka bude realizována dle projektové dokumentace pro provedení stavby, 

zpracované  firmou Ing. Milan  Pour, Haklova 1317, 508 01 Hořice v Podkrkonoší. 

S ohledem na umístění budovy, po konzultacích s pracovníky odboru památkové péče 

Magistrátu města Hradec Králové se došlo k těmto požadavkům na nové výplně otvorů: 

 Okna budou dřevěná, atypová, v šestitabulkovém členění 

 Profilace rámů, tloušťky a šířky profilů a kování byly navrženy podle novodobého typu 

okna jednoduchého s izolačním dvojsklem v přibližné podobě odpovídající době 

výstavby 

 Způsob otevírání je dvoukřídlý klasický, dovnitř otevírací v dolní i horní části okna 

s pevným poutcem v horní třetině okna. Ve spodní části je vždy jedno křídlo (pravé) 

řešeno se sdruženým způsobem otevírání (otevíravé a sklopné) 

 Po osazení oken nebude viditelný rám okna širší než křídlo okna, tzn.  že rám okna bude 

zapuštěn pod omítkou 

 Na oknech nebudou uplatněny venkovní mohutné doplňkové kovové nebo plastové 

prvky „eurooken“,  okapnice křídel budou dřevěné 



2 
 

 Sdružená velká okna do tělocvičny zakončená obloukem budou dřevěná, obdobné 

konstrukce a profilace jako ostatní okna. Dělená budou vodorovně do tří úrovní, první 

dvě úrovně křídel jsou tvaru pravidelného obdélníka děleného vodorovnou příčkou. 

V horní části jsou křídla tvarově přizpůsobena oblouku rámu (klenby). Otevírání oken 

je jednokřídlé dovnitř, ve spodních úrovních jsou krajní křídla (levá) sdruženě 

otevíravá  a sklopná. V horní části je otevíravé pouze střední křídlo. 

 Zabudování oken bude provedeno dle ČSN 74 6077 Okna a vnější dveře – Požadavky 

na zabudování 

 Povrchová úprava dřeva bude lazurovacím nátěrem v odstínu KASTANIE F011. 

Předpokládaná vážená neprůzvučnost Rw by se měla pohybovat ve třídě zvukové izolace 

TZI 2, což je odpovídající hodnota 30-34 dB. 

K zasklení oken bude použito izolační dvojsklo typu 4-16-4, plněné argonem, součinitel 

prostupu tepla Ug = 1,1 Wm-2K-1. Zhotovitel doloží kontrolním výpočtem celkový 

součinitel prostupu tepla Uw. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena:      6 929 680,- Kč bez DPH 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení  

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Uchazeč:  EMV s.r.o., Vlnitá 890/70, 147 00 Praha 4, IČ 48038792 

 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena 

bez DPH.  

Rozhodnutí zadavatele odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. 

Uchazeč, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, 

v této veřejné zakázce odmítl podepsat smlouvu o dílo. Zadavatel oslovil uchazeče 2. 

v pořadí k uzavření smlouvy. Z tohoto důvodu zadavatel uzavřel smlouvu s uchazečem, 

který se umístil jako druhý v pořadí.  

 

7. Specifikace částí veřejné zakázky, které budou realizované prostřednictvím 

subdodavatelů: 

 

Bez subdodavatelů. 

 

 

8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:  
 

Celkové 
pořadí 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Nabídková cena bez DPH 



3 
 

1 
6 

TREDO s.r.o., Libušská 190/100, 140 00 Praha 4 – 

Písnice, IČ 64825337 
6.304.444,-   

2 
10 

EMV s.r.o., Vlnitá 890/70, 147 00 Praha 4, IČ 

48038792 
6.929.680,-   

3 
11 

JS – JOB s.r.o., Roháčova 145/14, 130 00 Praha 3 – 

Žižkov, IČ 03467759 
6.940.000,-   

4 
1 

Roman Langer, Staré Oldřichovice 1, 562 01 Ústí nad 

Orlicí – Oldřichovice, IČ 11148896 
7.507.200,-   

5 
9 

AB – PROFIL CZ s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 

Praha 3 – Žižkov, IČ 28015983 
  8.341.003,14 

6 
12 

VEXTA a.s., Hovorčovická 137, 250 65 Bořanovice – 

Pakoměřice, IČ 26196662 
8.512.255,-   

7 
8 

MATEX HK s.r.o., Kladská 181/55, 500 03 Hradec 

Králové, Slezské Předměstí, IČ 25968807 
   8.641.513,40 

8 
5 

OKNOSTYL Group s.r.o., Tišňovská 305/25, 664 34 

Kuřim, IČ 27689719 
     8.646.736,13,-   

9 
2 

ROFIS, s.r.o. , Kysucká 174/2, 024 01 Kysucké Nové 

Město, Slovenská republika, IČ 36440523 
   8.670.637,35 

10 
3 

Window Holding a.s., Hlavní 456, 250 89 Lázně 

Toušeň, IČ 28436024 
8.894.373,-   

11 
7 ASJ s.r.o., Světí 8, 503 12 Světí, IČ 25281861 9.158.165,-   

vyloučen 
4 

KEST s.r.o., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, 

Slezské Předměstí 
10.989.522,44  

vyloučen 
13 

PROPLAST K s.r.o., Polní 468, 549 01 Nové Město 

nad Metují 
7.233.856,88 

vyloučen 
14 

MATRIX a.s., Třebešov 1, 516 01 Třebešov, IČ 

25947672 
8 200 392,- 

 

9. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, 

včetně důvodu vyloučení: 

 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele/zájemce 

IČ/RČ/datum 

narození 

dodavatele/záje

mce 

Datum 

podání 

nabídky 

Čas 

podá

ní 

nabíd

ky 

4 

KEST s.r.o., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, Slezské 

Předměstí 

Důvod vyřazení:  

Nabídková cena uchazeče je oceněna vyšší částkou, a to 

10.989.522,44 Kč bez DPH, než je maximální předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky, která byla stanovena zadavatelem 

částkou 9 204 518,- Kč bez DPH, tak jak zadavatel stanovil 

v čl. 5 a v čl. 9 zadávací dokumentace.   

 

Hodnotící komise nabídku uchazeče vyřazuje z důvodu 

nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách. Nabídka uchazeče je doporučena zadavateli 

k vyloučení v souladu s § 76 odst. 1 a § 76 odst. 6 zákona. 

 

 

25915185 

 

14. 4. 2015 10:00 



4 
 

13 

PROPLAST K s.r.o., Polní 468, 549 01 Nové Město nad 

Metují 

 

Důvod vyřazení: 

V rámci posouzení nabídky uchazeče byly zjištěny nedostatky 

ve výkazu výměr, a to: 

Etapa I – pol. 34 okno dřevěné 15 ks – neoceněno 

                 pol. 27 přesun hmot – jiná tonáž než je  v zadání 

Etapa III – pol. 1,4,6,16,20,997,764 – jiné výměry než jsou 

v zadání 

  

 Hodnotící komise nabídku uchazeče vyřazuje z důvodu 

nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách. Nabídka uchazeče je doporučena zadavateli 

k vyloučení v souladu s § 76 odst. 1 a § 76 odst. 6 zákona. 

 

 
 

 

25950231 

 

15. 4. 2015 13:40 

14 

MATRIX a.s., Třebešov 1, 516 01 Třebešov 

 

Důvod vyřazení: 

V rámci posouzení nabídky uchazeče byly zjištěny nedostatky 

ve výkazu výměr, a to: 

Etapa I -  přesun hmot - neoceněno  

Etapa III – pol. 20 vyvěšení dveřních křídel 364 ks -  

neoceněno 

Etapa IV – pol. 23 vyvěšení dveřních křídel 130 ks - 

neoceněno 

                   pol. 5 příplatek k lešení – neoceněno 

 

 Hodnotící komise nabídku uchazeče vyřazuje z důvodu 

nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách. Nabídka uchazeče je doporučena zadavateli 

k vyloučení v souladu s § 76 odst. 1 a § 76 odst. 6 zákona. 

 

25947672 15. 4  2015 13:45 

 

 

10. Identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzvání k podání nabídky, k jednání či 

k účasti v soutěžním dialogu, včetně odůvodnění skutečností: 
Žádný. 

 

11. Identifikační údaje uchazeče vyřazeného z důvodu mimořádně nízké nabídkové 

ceny: 

Žádný. 

 

12. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním a jednacího 

řízení bez uveřejnění: 

Žádný.  

 

13. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Žádný. 

  

V Hradci Králové dne 9. 7. 2015 

……………………………………………….. 



5 
 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková  

vedoucí oddělení veřejných zakázek  

 na základě pověření 

      


		2015-07-10T08:28:01+0100




